
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 05 de setembro de 2022 Edição Nº: 3829 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 23.08.01/2022 Objetos: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA REFORMA DOS 

PÓLOS MARIA ISAURA NOGUEIRA DIÓGENES, FRANCISCO ELIONIDAS 

DIÓGENES PINHEIRO E QUADRA POLIESPORTIVA DO BAIRRO EXPEDITO 

DIÓGENES, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CECE. ONDE SE LÊ:  OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA REFORMA DA ALA 

PRÉ-PARTO, PARTO E PUERPÉRIO (PPP) E SALA DE RAIO X DO HOSPITAL 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE LEIA-SE CORRETO: OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA REFORMA DOS 

PÓLOS MARIA ISAURA NOGUEIRA DIÓGENES, FRANCISCO ELIONIDAS 

DIÓGENES PINHEIRO E QUADRA POLIESPORTIVA DO BAIRRO EXPEDITO 

DIÓGENES, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Jaguaribe/CE, 02 de setembro de 2022.  

Michelle Maria Martins de Barros - Presidente da Comissão Permanente de 

Licitação 

 
***  ***  *** 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO A Secretaria de Infraestrutura, 

Transportes e Urbanismo do Município de Jaguaribe, através do Sr. Charles de Lima 

Nunes, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação 

cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO EM 

PARALELEPÍPEDO DA VIA DE ACESSO DA BR 116 A LOCALIDADE DO 

JAGUASUL, INTERLIGANDO AO CRUZAMENTO DA NOVA ESTRADA DA 

BARRAGEM DE SANTANA, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, vem, 

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na 

modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 02.06.02/2022, para que produza os devidos 

efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente 

processo ADJUDICADO e HOMOLOGADO em favor da GLOBAL GESTORA DE 

EMPREENDIMENTOS E NEGÓCIOS LTDA, sagrou-se vencedora pelo valor global 

de R$ 996.496,05 (Novecentos e noventa e seis mil quatrocentos e noventa e seis e 

cinco centavos). Jaguaribe/CE, 02 de setembro de 2022. Charles de Lima Nunes - 

Secretário Adjunto de Infraestrutura, Transportes e Urbanismo 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO do Município de Jaguaribe-

CE torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante da TOMADA DE 

PREÇOS Nº 02.06.02/2022. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO EM 

PARALELEPÍPEDO DA VIA DE ACESSO DA BR 116 A LOCALIDADE DO 

JAGUASUL, INTERLIGANDO AO CRUZAMENTO DA NOVA ESTRADA DA 

BARRAGEM DE SANTANA, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: SEINFRA – 06.01.15.451.0025.1.013. ELEMENTO DE 

DESPESA: 4.4.90.51.00 VALOR GLOBAL: R$ 996.496,05 (NOVECENTOS E 

NOVENTA E SEIS MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS E CINCO 

CENTAVOS). VIGENCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. 

CONTRATADO: GLOBAL GESTORA DE EMPREENDIMENTOS E NEGÓCIOS 

LTDA ASSINA PELA CONTRATADA: SANTIAGO DE MATOS OLIVEIRA 

ASSINA PELA CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA NUNES Jaguaribe/CE, 02 

de setembro de 2022. Charles de Lima Nunes -Secretário Adjunto de Infraestrutura, 

Transportes e Urbanismo 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do 

Instrumento Contratual resultante da TOMADA DE PREÇOS Nº 16.05.03/2022. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA 

CONSTRUÇÃO DA COBERTURA DA QUADRA ESCOLAR NO DISTRITO DE 

NOVA FLORESTA, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FUNDEB – 

05.07.12.361.0008.1.005. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 640.094,03 (SEISCENTOS E QUARENTA MIL, NOVENTA E 

QUATRO REAIS E TRÊS CENTAVOS). VIGENCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE 

DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO: C R P COSTA CONSTRUCOES E 

PRESTADORA DE SERVICOS LTDA ASSINA PELA CONTRATADA: CARLOS 

ROBERTO PINHEIRO COSTA ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO 

ELDER CAVALCANTE BARROSO Jaguaribe/CE, 05 de setembro de 2022. Francisco 

Elder Cavalcante Barroso - Secretário de Educação e Cultura 

 

***  ***  *** 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO A Secretaria de Infraestrutura, 

Transportes e Urbanismo do Município de Jaguaribe, através do Sr. Charles de Lima 

Nunes, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação 

cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO EM 

PARALELEPÍPEDO DE DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE NOVA FLORESTA, 

JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, vem, ADJUDICAR E HOMOLOGAR o 

presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS 

Nº 23.05.01/2022, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos. Assim, nos 

termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO e 

HOMOLOGADO em favor da AF CONSTRUCAO EIRELI, sagrou-se vencedora pelo 

valor global de R$ 260.573,48 (Duzentos e sessenta mil, quinhentos e setenta e três 

reais e quarenta e oito centavos). Jaguaribe/CE, 02 de setembro de 2022. Charles de 

Lima Nunes - Secretário Adjunto de Infraestrutura, Transportes e Urbanismo 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO do Município de Jaguaribe-

CE torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante da TOMADA DE 

PREÇOS Nº 23.05.01/2022. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO EM 

PARALELEPÍPEDO DE DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE NOVA FLORESTA, 

JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEINFRA – 

06.01.15.451.0025.1.013. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 260.573,48 (DUZENTOS E SESSENTA MIL, QUINHENTOS E 

SETENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS). VIGENCIA DO 

CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO: AF 

CONSTRUCAO EIRELI ASSINA PELA CONTRATADA: ANTÔNIO AECINEY 

DIÓGENES ALMEIDA ASSINA PELA CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA 

NUNES Jaguaribe/CE, 02 de setembro de 2022.Charles de Lima Nunes - Secretário 

Adjunto de Infraestrutura, Transportes e Urbanismo 

 
***  ***  *** 

 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 

22.04.01/2021-21 A Secretaria EDUCAÇÃO E CULTURA do Município de Jaguaribe-

CE torna público o extrato do aditivo ao Instrumento Contratual resultante do PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 22.04.01/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETÁRIO 

DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 

E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEDUC – 

05.07.12.122.0002.2.018 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. VALOR 

GLOBAL: R$ 2.271,95 (DOIS MIL DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS E 

NOVENTA E CINCO CENTAVOS) CONTRATADO: P N FEITOSA SANCHO – ME 

ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS): Paulo Nailson Feitosa Sancho 

ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE 

BARROSO Jaguaribe/CE, 05 de setembro de 2022. Francisco Elder Cavalcante Barroso 

- SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Termo de 

Aditivo para Apostilamento ao Contrato nº 27.04.01/2021, decorrente da PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 27.04.01/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

APTA A PRESTAR SERVIÇOS DE ASSESSORIA NO APOIO TÉCNICO E 

ACOMPANHAMENTO DE ÍNDICES DE GESTÃO DESCENTRALIZADA DO 

SUAS, BEM COMO NA ATUALIZAÇÃO CADASTRAL DOS BENEFICIÁRIOS 

DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO, 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DO TRABALHO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADO: MILLENIUM CONSULTORIA, 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 05 de setembro de 2022 Edição Nº: 3829 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

 

 

 

ASSESSORIA CONTÁBIL E SERVIÇOS LTDA DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

IGD – 08.244.0042.2.098.0000. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamento, art. 65, 

§8° da Lei Federal no 8.666/93 e suas alterações posteriores. RATIFICAÇÃO: 

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas Jaguaribe-

CE, 05 de setembro de 2022 JOSÉ TALVÂNIO PINHEIRO SECRETÁRIO DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
***  ***  *** 

 

 


